
Projekt nr 157 
 
z dnia 16 kwietnia 2025 
 

UCHWAŁA NR XII/....../2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Kartuzy do realizacji Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025, finansowanego z dotacji celowej 

z budżetu państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: poz. 1044, 
poz. 1572) 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Kartuzy do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 finansowanego z dotacji celowej budżetu państwa. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB36F286-B93A-4E59-B4EA-4105D5FE034F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 7 lutego 2025 r. gmina Kartuzy złożyła zapotrzebowanie na środki finansowe na 
realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł I. 
Celem Programu, w ramach ww. modułu jest wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania 
usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

Zgodnie z założeniami Programu, jego bezpośrednimi adresatami będą wszystkie gminy 
w Polsce (miejskie, wiejskie oraz miejsko-wiejskie). Pośrednimi zaś adresatami Programu będą 
osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach programu gminie udzielone będzie wsparcie finansowe na podstawie art. 115 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu 
terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 
 Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

Sporz. J. Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB36F286-B93A-4E59-B4EA-4105D5FE034F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/....../2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


